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پیوست:

باسمه تعالي
ساخت جهانی عادلانه تر و سالم تر

 مدیر عامل و مسئول فنی  محترم کلیه شرکت های فرآوری و بسته بندی آجیل و خشکبار

موضوع: اعلام نحوه صدور گواهی بهداشت برای صادرات پسته
با سلام و احترام 

با توجه به نامه شماره ٦٧٥/١٣٢٤٩٤/د تاریخ ١٣٩٩/١٠/٢٢ مدیر کل محترم فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و 
دارو، نظر به اهمیت توسعه صادرات و لزوم حفظ سلامت و کیفیت فرآورده های صادراتی از جمله محصول پسته، بعنوان کالای ملی 
صادراتی و با عنایت به گزارشات موجود از برگشت محموله های پسته صادراتی به دلیل الودگی، مقرر گردیده است برای صدور گواهی 

بهداشت برای واحدهای فرآوری و بسته بندی پسته متقاضی صادرات بشرح ذیل عمل گردد:

الف) صدور گواهی بهداشت برای محصول صادراتی به کشورهای اتحادیه اروپا
  صرفا پس از نمونه برداری از محموله توسط معاونت مطابق پروتکل اتحادیه اروپا و گزارش تأیید آزمون از یکی از آزمایشگاههای تأیید 

شده توسط آن اتحادیه شامل آزمایشگاههای ذیل، گواهی بهداشت صادر می گردد:
آزمایشگاه مرجع کنترل غذا و دارو سازمان غذا و دارو -١

آزمایشگاه معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان -٢
آزمایشگاه معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمان -٣

(در حال حاضر آزمایشگاه سایر معاونتهای غذا و دارو برای آزمون و صدور تاییدیه صادرات پسته به اتحادیه اروپا مورد تأیید نیستند.)

ب) صدور گواهی بهداشت برای صادرات پسته به کشورهای غیر اتحادیه اروپا
  در این موارد صدور گواهی صادرات به عهده سازمان ملی استاندارد است، لیکن در صورت درخواست کشور مقصد برای صدور گواهی 
بهداشت، لازم است نمونه برداری از کالا توسط معاونت انجام و مطابق با استاندارد ملی مربوطه (از نظر شاخص های آلایندگی) آزمون و 

در صورت تأیید نسبت به صدور گواهی بهداشت اقدام گردد.

ج) به استناد نامه شماره ٦٧٥/١٦٣١١٤ تاریخ ١٣٩٩/١٢/٢٥ مدیر کل محترم فراورده های غذایی و آشامیدنی، دستورالعمل و موارد 
فوق الذکر دربرگیرنده محموله های پسته خام و بسته بندی شده دارای پروانه ساخت است. ٨٣٥١٠٨٧

  

رونوشت   :
معاونین  محترم غذا ودارو داتشگاههای علوم پزشکی خراسان شمالی، خراسان جنوبی، سبزوار، گناباد، تربت حیدریه و دانشکده های علوم پزشکی نیشابور،  -

اسفراین و تربت جام جهت استحضار  و اقدام لازم.
مدیریت محترم شبکه بهداشت و درمان .... جهت اطلاع و اقدام لازم. -

دکتر جبرائیل موفق
معاون غذا و دارو دانشگاه
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خانم مهندس ربانی جهت اطلاع رسانی در سایت معاونت. -
.FMS مدیریت نظارت بر مواد غذایی- آقای مهندس مقدادی جهت اطلاع و اقدام لازم و اطلاع رسانی در سامانه -

مدیریت نظارت بر مواد غذایی- خانم مهندس فقیه نیا و آقایان مهندس حسامی، امیری و کاظمی جهت اطلاع و اقدام لازم. -


